
1 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 
 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

 

 Prot. n. 2465 

Vinci, 15/03/2023 

 

AL PERSONALE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO VINCI 

Agli atti 

Al sito web dell'Istituto 

Sezione PON  

Albo Pretorio on-line 

Amministrazione trasparente   
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER 1 FIGURA DI COLLAUDATORE Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-87 

Codice CUP: J74D22000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione, 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


2 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022, “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

 
VISTA la Candidatura n.1085865, con cui l’Istituto ha presentato la proposta progettuale; 

 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: Avviso pubblico prot.n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, con la quale è stato assegnato a codesto istituto 

il finanziamento di € 75.000,00; 

 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività; 

 

RILEVATA la necessità di selezionare tra il personale interno, nell’ambito del presente progetto 1 figura per lo 

svolgimento dell’attività di COLLAUDO; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 
DETERMINA 

 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle 

seguenti figure professionali: 

 

Art. 1 - Oggetto 

È aperta una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti 

figure professionali: n. 1 COLLAUDATORE per ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


3 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

Art. 2 – Requisiti di ammissione  

   I requisiti di ammissione sono:  

- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

- godere dei diritti civili e politici;  

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione 

delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 

giudiziale; 

- non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;  

- non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013;  

- non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quello    

astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

- aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto. 

 

Il possesso dei predetti requisiti per la partecipazione alla procedura di selezione, inoltre, dovrà essere autocertificato 

mediante dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva di questa 

amministrazione di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese.  

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alle gare 

di fornitura delle attrezzature. 

Art. 3 -Importo 

Per le ore previste il compenso è quello previsto dalle Tabelle 5 e                 6 allegate al CCNL del Comparto Scuola 2006/2009. 

 

Art. 4 - Termini e modalità di presentazione della domanda  

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno far pervenire:  

1. domanda di partecipazione come da allegato A;  

2. scheda di autovalutazione (allegato B);  

3. Curriculum vitae in formato europeo con dichiarazione di autocertificazione che attesti la veridicità delle informazioni 

in esso contenute del D.P.R. 445/2000; 

4. fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità;  

5. Dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità (allegato C)  

La istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredata dall’allegato B 

(autovalutazione titoli) e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 18:00 del 24/03/2023 all’indirizzo di posta 

istituzionale dell’Istituto, fiic868003@pec.istruzione.it con l’indicazione “Selezione collaudatore - PONFESR REACT 

EU – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” - 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-87”. 

L’Istituto si riserva di richiedere gli originali dei titoli culturali e professionali dichiarati per i dovuti controlli.   

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 

punteggio, e i numeri che lo contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione in allegato. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it


4 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

Art. 5 - Cause di esclusione 

Costituiscono cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2. Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali; 

4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6. Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3; 

7. Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 4. 

 

Art. 6 - Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda (allegato A) la griglia di valutazione (allegato B) compilata, il 

curriculum, il documento di identità e la dichiarazione di insussistenza delle cause ostative (allegato C). 

 
Art. 7 – Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 

colloquio informativo-motivazionale. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione e pari opportunità, seguendo 

l’ordine di graduatoria. Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali ed i servizi già 

prestati alla data di scadenza del presente Avviso. L’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere chiara e 

diretta.  

Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso di ulteriore 

parità si procederà per sorteggio.  

L’Amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura, 

purché ritenuta valida.  

La pubblicazione delle graduatorie sul sito web della scuola ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne 

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione.  

In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva.  

Trascorso il termine di 5 giorni senza che siano pervenuti reclami, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo.  

Qualora il candidato individuato sia dipendente di altra P.A., è tenuto a presentare l’autorizzazione all’esercizio 

dell’attività, che deve essere rilasciata dall’Amministrazione di appartenenza. In assenza di tale autorizzazione non si 

potrà procedere al conferimento dell’incarico.

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


5 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

Art. 8 - Attribuzione incarico – durata -rescissione  

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite lettera d’incarico secondo la normativa vigente.  

L’incarico sarà stipulato anche in presenza di una sola domanda pervenuta, purché ritenuta valida.  

La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato.  

Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dall’incarico/contratto, senza preavviso, qualora l’incaricato 

non presti la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite. 

In caso di rescissione anticipata del contratto/incarico per inadempienze non sarà liquidato alcun compenso.  

La durata dell’incarico decorre dall’atto di individuazione e stipula del contratto fino al termine della realizzazione 

dell’Azione FESR previsto nella lettera di autorizzazione e nelle successive comunicazioni.  

 

Art. 9 – Rinuncia e scorrimento graduatoria 

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, si procederà 

allo scorrimento della graduatoria di merito.  

 

Art. 10 – Compenso 

Per lo svolgimento dell’incarico di COLLAUDATORE è previsto il compenso orario di seguito specificato  

Il compenso lordo deve, comunque, essere contenuto entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa 

al finanziamento e non potrà superare l’importo massimo di euro 1.125,00 (millecentoventicinque/00) onnicomprensivo 

di ogni onere fiscale e/o previdenziale.  

L'attività dovrà risultare da atti di verbale/timesheet da compilare contestualmente alle attività.  

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità degli 

accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto, nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, 

indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante 

saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

 L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile.  

 

Art. 11 - Controlli  

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli 

articoli 46 e 47 rese nella presentazione della candidatura anche con richiesta all’interessato della relativa documentazione 

comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, 

l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto 

e l’esclusione dalla procedura. 

 

Art. 12 - Funzioni e compiti del COLLAUDATORE 

L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative 

all’implementazione di progetti autorizzati e reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali “. 

In particolare dovrà: 

• Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando di gara 

indetto dall’Istituto;  

• Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

• Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati; 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


6 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

• Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale; 

• Collaborare con il DS, il Dsga e il Progettista; 

• Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

Art. 13 - Requisiti minimi di accesso 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze 

maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi previsti dalla griglia in allegato (ALLEGATO B). 

 
Art. 14 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Tamara Blasi. 

 

Art. 15 - Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante “le 

regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti 

nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di 

mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi 

previsti dalla Legge.  

Il titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo di Vinci rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Tamara Blasi. 

 

Art. 16 - Pubblicazione  

In ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON –FESR, il presente Avviso è 

pubblicato nella sezione PON e all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: https://www.icvinci.edu.it/.  

 

Si allegano:  

Allegato A: Istanza di partecipazione  

Allegato B: Griglia di valutazione generica dei titoli per collaudatori interni 

Allegato C: Dichiarazione assenza cause di incompatibilità 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Tamara BLASI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ALLEGATO A: istanza di partecipazione 

COLLAUDATORE 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


7 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

Al Dirigente Scolastico 

Dell’IC Vinci 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla selezione per una figura di COLLAUDATORE nell’ambito del PON 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-87 

Codice CUP: J74D22000610006 
 

Il/la sottoscritto/a   

il    
 

nato/a a 

codice fiscale 

|   | | | | | | | | | | | | | | | |  

residente a   via   

  recapito cell.    

 
 

recapito tel. 

indirizzo E-Mail  indirizzo PEC                                                            

in servizio presso con la qualifica di    

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE relativamente al progetto: 
 

Titolo Progetto Codice Progetto CUP 

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-87 J74D22000610006 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dall’Avviso di selezione 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 
 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 
 

 
 

 

 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


8 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario che verrà definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 

 

 

Data  firma   
 

Si allega alla presente: 

• Documento di identità in fotocopia 

• Allegato B (griglia di valutazione) 

• Curriculum Vitae in formato europeo 

• Dichiarazione assenza cause di incompatibilità 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, così come modificata dal  GDPR 679/16 e  dal  Decreto 

101/2018, autorizza l’IC Vinci al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

 
Data   

 

firma   

 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


9 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER COLLAUDATORI INTERNI 

Al Dirigente Scolastico dell’IC Vinci 

 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE: COME RIPORTATO ALL’ART. 2 DELL’AVVISO DI 

SELEZIONE 

Da compilare a 

cura del 

candidato 

Da compilare a 

cura della 

commissione/DS 

ISTRUZIONE, FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Laurea attinente come da requisito di ammissione 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 
PUNTI 

  

110 e lode 20 
  

100 - 110 18 
  

< 100 15 
  

Laurea triennale attinente alla selezione come da requisito di 

ammissione (triennale, in alternativa al punto sopra) 

 
10 

  

Diploma attinente alla selezione (in alternativa ai due punti sopra) 
 

5 
  

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Certificazione informatiche riconosciute dal ministero Max 2 5 punti 

cad. 

  

Certificazione didattiche relative alle metodologie innovative Max 2 5 punti 

cad. 

  

Competenze linguistiche certificate livello minimo B1 
 

5 punti 
  

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

Esperienze di docenza (min. 20 ore) nei progetti finanziati dal 

fondo sociale europeo (PON – POR) inerenti alle tecnologie 

informatiche applicate alla didattica 

Max 5 3 punti 

cad. 

  

Precedenti incarichi di progettista in progetti finanziati dal fondo 

sociale europeo (FESR) 

Max 5 3 punti 

cad. 

  

Competenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 

esperienze lavorative professionali) 

Max 5 2 punti 

cad. 

  

Conoscenze specifiche dell’argomento (documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max. 5 2 punti 

cad. 

  

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


10 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

 Conoscenze specifiche dell'argomento (documentate attraverso 

corsi seguiti di minimo 12 ore con rilascio attestato) 

Max. 5 1 punti 

cad. 

  

TOTALE 100 PUNTI 
  

 

 

 

 

Data  firma   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


11 
Avviso selezione personale interno – progettista PON 38007 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 
Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 
www.icvinci.edu.it 

  

ALLEGATO C: 

 

Prot. n° __________del ___________________ 

OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza cause ostative - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-87 
Codice CUP: J74D22000610006 
 
 
Il sottoscritto ___________________________ 

− Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche;  

− Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retribuzioni (art. 23 ter del dl n. 201/2011, 

convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art. 1, commi 471 e seguenti, della legge n. 147/2013; art. 13 

del dl n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014); 

− Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;  

− Visto il D.Lgs. n. 33/2013;  

− Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 

445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità, di 

astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 

             F.to 

         ______________________ 

 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/

		2023-03-17T12:29:51+0000
	TAMARA BLASI




